
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 268 :: SEGUNDA, 10 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................................................ 1 

CONTRATO N.º 1001002/2022/SEMED/PMPF ......................................................................................... 1 

CONTRATO N.º 1001003/2022/SEMED/PMPF ......................................................................................... 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO N.º 1001001/2022/SMAS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021/2021. PREGÃO N.º 

002/2021 – CPL. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ/MF nº 

11.959.410/0001-80. CONTRATADA: PÃO BAHIANO LTDA, CNPJ/MF n.º 03.924.515/0001-76, com sede na 

Avenida Valentim da Silva Aguiar, n.º 41, Entroncamento, Porto Franco/MA. OBJETO: O presente contrato tem 

por objeto o fornecimento de Pães e Bolos, para atender a demanda de alimentação dos programas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação 

legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993 e suas 

alterações. VALOR: R$ 20.312,95 (vinte mil trezentos e doze reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: O 

contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade 

orçamentária: 21 – Fundo Municipal de Assistência Social; Dotação Orçamentária: 08.244.1203.2110.0000 – 

Manutenção do FMAS; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Pela 

contratante: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO – Secretária Municipal de Assistência Social e 

Direitos Humanos, CPF/MF n.º 309.738.721-87 e pelo contratado: LUIS EDUARDO FIRMO FERREIRA – 

Representante Legal, CPF/MF n.º 040.743.115.26. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.  

CONTRATO N.º 1001002/2022/SEMED/PMPF 

CONTRATO N.º 1001002/2022/SEMED/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021/2021. PREGÃO N.º 

002/2021 – CPL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ/MF n.º 31.010.245/0001-

23. CONTRATADA: PÃO BAHIANO LTDA, CNPJ/MF n.º 03.924.515/0001-76, com sede na Avenida Valentim da 

Silva Aguiar, n.º 41, Entroncamento, Porto Franco/MA. OBJETO: O presente contrato tem por objeto o 

fornecimento de Pães e Bolos, para atender a demanda de alimentação dos programas da Secretaria Municipal de 

Educação. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo 

Decreto n.º 7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 137.430,10 (cento e 

trinta e sete mil quatrocentos e trinta reais e dez centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência até 31 de 

dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: 11 – Secretaria Municipal de 

Educação; Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2035.0000 - Manutenção da Merenda Escolar; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Pela contratante: NALVA VERAS DA SILVA 

MORAIS – Secretária Municipal de Educação, CPF/MF n.º 895.141.903-78 e pelo contratado: LUIS EDUARDO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b18b14dfa7930a119a76e9cb716026acfd57b4f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 268 :: SEGUNDA, 10 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

FIRMO FERREIRA – Representante Legal, CPF/MF n.º 040.743.115.26. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro 

de 2022.  

CONTRATO N.º 1001003/2022/SEMED/PMPF 

CONTRATO N.º 1001003/2022/SEMED/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021/2021. PREGÃO N.º 

002/2021 – CPL. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ/MF n.º 31.010.245/0001-

23. CONTRATADA: TOCANTINS ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF n.º 17.102.670/0001-11, com 

sede na Travessa Tocantins, n.º 198, Centro, Porto Franco/MA. OBJETO: O presente contrato tem por objeto o 

fornecimento de Pães e Bolos, para atender a demanda de alimentação dos programas da Secretaria Municipal de 

Educação. AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo 

Decreto n.º 7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 122.868,44 (cento e 

vinte dois mil oitocentos e sessenta e oitenta reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem 

vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As 

despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: 11 – 

Secretaria Municipal de Educação; Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2035.0000 - Manutenção da Merenda 

Escolar; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Pela contratante: NALVA 

VERAS DA SILVA MORAIS – Secretária Municipal de Educação, CPF/MF n.º 895.141.903-78 e pelo contratado: 

JOSÉ RIBAMAR MILHOMEM DE OLIVEIRA – Representante Legal, CPF/MF n.º 257.325.953-68. DATA DA 

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.  

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8b18b14dfa7930a119a76e9cb716026acfd57b4f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

